

PRZEPIS NA SOPOT



Pulse Sopot 2024
Mistrzostwa Europy we freestyle footballu

str. 3

ZIELONY SOPOT /

DOTACJE NA LIKWIDACJĘ KOPCIUCHÓW

Mieszkańcy Sopotu mogą się ubiegać o dotację na likwidację tzw. kopciuchów, czyli pieców na węgiel, koks czy drewno. To ostatnia szansa dla tych, którzy w minionych latach nie skorzystali z dopłat do wymiany pieców na ogrzewanie ekologiczne. Warto się pośpieszyć ze złożeniem wniosku, bo inwestycja musi być zakończona do 31 października.

str. 3

KULTURALNY SOPOT /

SOPOT CLASSIC INSPIROWANY NATURĄ

Festiwal rozpocznie się 29 czerwca i potrwa do 7 lipca. Myślą przewodnią 14. edycji jest #natura. Każdy z festiwalowych koncertów na scenie Opery Leśnej i w kościele pw. Gwiazdy Morza odwoływać się będzie do tego hasła, by pobudzić publiczność do świadomego uczestnictwa w koncertach poprzez poszukiwanie odgłosów natury.

str. 6

SPORTOWY SOPOT /

HIPODROM ZAPRASZA NA CSIO

Międzynarodowe Zawody w Skokach przez Przeszkody CSIO to jedna z najbardziej wyczekiwanych imprez jeździeckich w Polsce, która co roku przyciąga do Sopotu najlepszych zawodników z całego świata. W tym roku na sopocki Hipodrom zapraszamy w dniach 13-16 czerwca.

str. 7



Sopot nagrodzony w konkursie „Innowacyjny Samorząd”

Sopot został laureatem 5. edycji konkursu „Innowacyjny Samorząd”. Projekt wykorzystania danych przestrzennych do weryfikacji ewidencji podatkowej otrzymał III nagrodę w kategorii Gminy Miejskie. Konkurs został zorganizowany przez serwis samorządowy Polskiej Agencji Prasowej.

Nagrodzony projekt pozwala na weryfikację złożonych przez mieszkańców deklaracji dotyczących podatku od nieruchomości. Powstała analiza przestrzenna, której zadaniem było wykazanie rozbieżności między obrysami budynków zawartymi w ewidencji gruntów i budynków a stanem faktycznym.

– Innowacyjnym rozwiązaniem, oprócz analizy położenia budynków, było porównanie ich wysokości – mówi **Magdalena Cieślak, wiceprezydentka Sopotu, przewodnicząca Zespołu ds. wdrażania innowacji i rozwoju miasta w koncepcji smart city**. – Zestawiliśmy wykazaną w rejestrach liczbę kondygnacji z wysokością z numerycznego modelu pokrycia terenu budynków, dzięki czemu uzyskaliśmy informacje o obiektach, które zostały rozbudowane o kolejne piętra.



Wiceprezydentka Magdalena Cieślak z nagrodą w konkursie „Innowacyjny Samorząd”
Fot. UMS

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego Sopotu

Rada Miasta Sopotu 23 kwietnia 2024 r. przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków jego realizacji. Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego od 7 czerwca do 15 lipca 2024 r.

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Może podać dodatkowe dane do kontaktu, tj. adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wzór formularza, na którym składa się wniosek, jest dostępny na stronie BIP Sopot w zakładce Plan ogólny oraz w Urzędzie Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27.

Wnioski w formie papierowej należy składać do Prezydenta Miasta Sopotu na adres: Wydział Urbanistyki i Architektury, Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot lub w siedzibie Urzędu, w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, pok. 16.

Wnioski w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej należy składać na adres email: kancelaria@um.sopot.pl lub przez platformę ePUAP.

Wniosek można złożyć też online za pomocą formularza znajdującego się na stronie www.sopot.pl.

Nieodpłatna pomoc prawna, obywatelska i mediacje w Sopocie

Z pomocy skorzystać mogą osoby, które nie mają możliwości opłacenia kosztów usługi prawnika. Konsultacje udzielane są nie tylko mieszkańcom i mieszkańcom, ale też potrzebującym spoza Sopotu.

Profesjonalny prawnik wskaże zainteresowanym ich prawa i obowiązki oraz pokaże sposób rozwiązania ich problemu. Prawnicy wspierają osoby potrzebujące m.in. w sprawach rodzinnych, zawodowych, ubezpieczeniowych czy spadkowych.

Doradca obywatelski wspiera klienta w samodzielnym rozwiązaniu problemu, a w razie potrzeby sporządza z nim

plan na wyjście z problematycznej sytuacji i pomaga wykonać go krok po kroku. Porada obywatelska może, ale nie musi dotyczyć problemu typowo prawnego. W oparciu o analizę sytuacji doradca obywatelski udziela informacji i wskazuje różne ścieżki postępowania, omawia ich wady i zalety, wskazuje gdzie i jakiej pomocy dalej szukać. Wybór ostatecznego rozwiązania należy do klienta.

Nieodpłatna mediacja kierowana jest do osób, które znajdują się w konflikcie. Nieodpłatną mediację prowadzi mediator, który pomaga stronom dojść do porozumienia, bez potrzeby stawiania przed sądem.

Porady prawne udzielane są przy ul. Kościuszki 25/27 – budynek Urzędu Miasta Sopotu, parter, pokój nr 6. Obowiązują zapisy – pon.pt. w godz. 8.00-16.00, tel. 536 017 748 lub e-mail: bppkalendarz@gmail.com

Harmonogram pracy punktów dostępne są w BIP Sopot.



Fot. Freepik

SOPOTKOWO /



Nie kupuj – adoptuj

Oksynka to około 8-letnia kotka. Początkowo była przestraszona i zdystansowana wobec ludzi i innych kotów. Potrzebowała sporo czasu, aby nabrać odwagi. Aktualnie Oksynka czuje się lepiej, chętniej spędza czas z kocimi towarzyszymi, a człowieka darzy coraz większym zaufaniem.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 58 551 24 57, www.schronisko.sopot.pl



Fot. Juwel Photo

PRZEPIS
NA
SOPOT

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Wydawca:

Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27
81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 846
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl



Przygotowanie materiałów Biuro Prezydenta Miasta: Izabela Heidrich, Marlena Klepacz, Marek Niziołek, **redakcja i skład** Biuro Promocji i Turystyki: Anetta Konopacka, Jolanta Kownacka



Przedszkole nr 1 w jednej lokalizacji

Zmieniła się organizacja Przedszkola nr 1 w Sopocie. Radni podjęli decyzję o połączeniu dwóch siedzib placówki. Oddział z ul. Armii Krajowej od 1 września br. zostanie przeniesiony i włączony do struktury organizacyjnej przedszkola przy ul. Kasprowicza.

Obecnie Przedszkole nr 1 funkcjonuje w dwóch lokalizacjach – w obiekcie przedszkolnym przy ul. Kasprowicza 1 oraz w jednej z sal żłobka przy ul. Armii Krajowej 58. W nowym roku szkolnym to się zmieni. Zwolnione pomieszczenia po przedszkolakach zostaną wykorzystane na działalność i opiekę żłobkową.

– Decyzję o połączeniu siedzib przedszkola podjęliśmy z radnymi po analizie demograficznej oraz biorąc pod uwagę potrzeby rodziców – mówi **Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu**. – Dzięki temu będziemy mogli zwiększyć dostępność miejsc żłobkowych i pozyskać środki z programu „Maluch” na modernizację żłobka.

Podczas rekrutacji na rok szkolny 2024/25 miasto zaoferowało ok. 720 miejsc w przedszkolach. Wszystkie sopockie dzieci w wieku 3-6 lat mają zapewnione miejsce w placówkach przedszkolnych.

Nowe taryfy opłat za wodę i ścieki

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zatwierdziło nowe taryfy opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków w Sopocie. Od 24 maja za wodę płacimy więcej o 1,27 zł/m sześć., a za ścieki o 1,58 zł/m sześć. W Sopocie to pierwsza podwyżka od 2021 r.

Wody Polskie przez 3 lata wstrzymywały możliwość regulowania cen wody i ścieków. Nowe taryfy wynikają z dostosowania cen do warunków makroekonomicznych. U podstaw zmiany cen leżą obiektywne czynniki, takie jak inflacja, która w tym czasie sięgała nawet 18 proc. (skok o 34 proc.), podwyżki cen energii aż o 74 proc., wzrost kosztów oczyszczania ścieków o 31 proc. i pensji minimalnej o 52 proc.

Po zmianach cena metra sześciennego wody i odprowadzanych ścieków w Sopocie nadal jest niższa o złotówkę od cen zatwierdzonych w innych miejscowościach naszego regionu.

Dzięki przejściu w 2021 r. przez Spółkę AQUA-Sopot Sp. z o.o. eksploatacji sopockiej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej od Saur Neptun Gdańsk, mieszkańcy zaoszczędzili prawie 4 proc. na opłatach za wodę, w porównaniu do podwyżki, jaką planował ówczesny eksploatator.



Fot. Freepik

Pulse Sopot 2024, czyli turniej mistrzów piłki

Najlepsi europejscy zawodnicy freestyle footballu 8 i 9 czerwca zmierzą się w turnieju w Sopocie. Kurort jest pierwszym polskim miastem, które zorganizuje zawody w randze Mistrzostw Europy. Dwudniowe święto piłkarskie będzie jednocześnie eliminacją do Mistrzostw Świata w tej efektywnej dyscyplinie. Wstęp na turniej jest bezpłatny.

Na skwerze Kuracyjnym do rywalizacji stanie blisko 100 zawodniczek i zawodników z kilkunastu krajów. Udział w imprezie potwierdziła pięciokrotna mistrzyni globu, Agnieszka „Aguśka” Mnich, a także jedynek rankingu mężczyzn Jesse Marlet z Holandii.

Sobota upłynie na eliminacjach do konkursu głównego, który zaplanowano na niedzielę 9 czerwca. W zmaganiach finałowych każdy uczestnik zaprezentuje swoje umiejętności w trzech, 30-sekundowych rundach. Ocenie sędziów podlegać będą m.in. kontrola nad piłką i oryginalność. Późnym wieczorem poznamy najlepszą zawodniczkę i najlepszego zawodnika Starego Kontynentu.

Organizatorzy: Miasto Sopot, Sopocka Organizacja Turystyczna, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie.



Sopot bez kopciuchów. Ostatnia szansa na dotację od miasta

Mieszkańcy Sopotu mogą się ubiegać o dotację na likwidację tzw. kopciuchów, czyli pieców na węgiel, koks czy drewno. To ostatnia szansa dla tych, którzy w minionych latach nie skorzystali z dopłat do wymiany pieców na ogrzewanie ekologiczne. Warto się pośpieszyć ze złożeniem wniosku, bo inwestycja musi być zakończona do 31 października.



Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Zgodnie z uchwałą antysmogową, w Sopocie od 1 stycznia nie można używać instalacji grzewczych na paliwo stałe. Osoby, które nadal korzystają z kopciuchów, muszą się liczyć z kontrolami i karami finansowymi.

– Szacujemy, że w mieście zostało ok. 60 kopciuchów, a w latach 90. było ich ponad 8 tys. – mówi **Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu**. – Zależy nam, by tego typu ogrzewanie zniknęło z Sopotu, dlatego chcemy pomóc tym, którzy z różnych przyczyn nie zmienili źródła ciepła. Jeszcze mogą ubiegać się o dofinansowanie przebudowy systemów grzewczych na ekologiczne. Wszystko w trosce o zdrowie sopocian i gości.

Wysokość dofinansowania wynosi 50 proc. poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 800 zł za każdy kW zainstalowanej mocy nowego źródła. Inwestycja musi być zakończona do 31 października 2024 r.

Dofinansowanie przyznawane jest na przebudowę systemów grzewczych, w których do tej pory wykorzystywano paliwo stałe, a które w wyniku przeprowadzonej inwestycji zostaną zastąpione kotłami opalanymi gazem, pompami ciepła, ogrzewaniem elektrycznym lub zostaną przyłączone do sieci ciepłowniczej.

Więcej informacji: Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska UMS, ul. Kościuszki 25/27, pok. 88, tel. 58 52 13 794.

Remonty i przebudowy sopockich dróg

• Remont ulic Smolnej i Sępiej na finiszu

Kompleksowa przebudowa ul. Smolnej wkracza już w ostatnią fazę. Sieci podziemne i wszystkie warstwy nawierzchni zostały już ułożone, energooszczędne latarnie są ustawiane, kończy się budowa chodników, trwają nasadzenia zieleni. Odbiory poszczególnych branż powinny zakończyć się do 31 czerwca, ale już można się swobodnie poruszać po ulicy. Drogowcy kończą też II etap remontu ul. Sępiej.

• Rozpoczęła się przebudowa ul. Mieszka I

3 czerwca drogowcy rozpoczęli przebudowę ul. Mieszka I. Prace prowadzone są na odcinku od ul. Kazimierza Wielkiego do ul. Grunwaldzkiej i mają trwać 90 dni. Inwestycja to nie tylko utworzenie wspólnej przestrzeni dla pieszych i pojazdów, wykonanej m.in. z zabytkowej kostki pozyskanej z rozbiórki. To również budowa systemu odprowadzenia wód deszczowych z powierzchni drogi wraz z przebudową kanalizacji deszczowej.

Przy ul. Mieszka I posadzonych będzie 8 lip drobnoolistnych oraz zagospodarowanych zostanie 110 m kw. trawnika.

• Renowacja chodników przy ul. Armii Krajowej

Trwają prace przy renowacji chodnika w okolicach pomnika Sanitariuszki Inki. Ten etap powinien się zakończyć w ciągu dwóch tygodni. Następnie drogowcy przeniosą się na drugą stronę ulicy.



Daj drugie życie rzeczom i drugą szansę ludziom

To hasło przewodnie misji charytatywnych sklepów Luk Luk, które w mieście prowadzi Spółdzielnia Socjalna Kooperacja. Sopot może pochwalić się aż dwoma takimi placówkami. Sklepy charytatywne Luk Luk mieszczą się przy al. Niepodległości 754 A oraz przy ul. Wejherowskiej 11 (Kamienny Potok). Sklepy czynne są pn.-pt. w godz. 10.00-18.00, sob. 10.00-15.00.

– Wykluczenie społeczne ma różne przyczyny, może to być choroba, niepełnosprawność albo na przykład długotrwałe bezrobocie – mówi **Ewa Zalewska, koordynatorka sklepów**. – Luk Luk powstał po to, aby osoby z takimi doświadczeniami nauczyły się pracy i mogły zrobić w swoim życiu krok naprzód. Obecnie zatrudniamy w sklepach 5 osób.

Wszystkie rzeczy, które trafiają do sklepu, są skrupulatnie sprawdzane, by jakość sprzedawanych towarów odpowiadała wymaganiom klientów. A to, czego nie uda się sprzedać w sklepie, przekazywane jest współpracującym organizacjom, m.in. Stowarzyszeniu św. Brata Alberta Koło Gdańskie czy schronisku dla zwierząt Sopotkowo.

W sklepie organizowanych jest dużo promocji i dni wyprzedaży. Przygotowywane są także bezpłatne spersonalizowane paczki, np. dla pogorzalców czy innych osób i rodzin dotkniętych trudną sytuacją losową.

– W sklepach charytatywnych Luk Luk prowadzimy treningi pracy, edukację zawodową i zatrudniamy osoby bezrobotne – mówi **Paweł Barczykowski, prezes Kooperacji**.

– Rzeczy sprzedawane w sklepie w większości pochodzą z darowizn od osób prywatnych i przedsiębiorstw. Przynosząc dary lub/i

robiąc u nas zakupy możecie Państwo zmieniać rzeczywistość i przyczynić się do tworzenia miejsc pracy dla tych, którzy ich najbardziej potrzebują.



Fot. materiały Spółdzielni Socjalnej Kooperacja

Latem PZON w Sopocie tylko w środy

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Gdyni informuje, że od czerwca do września 2024 r. interesanci w Sopocie będą przyjmowani tylko w środy.

Punkt będzie działał w środy w godz. 9.00-14.00, w Naszym Przyjaznym Domu przy ul. Władysława IV 1 C.

Wolontariat w kulturze – zgłoś się do współpracy

W Sopocie rozpoczyna się intensywny czas wydarzeń kulturalnych i sportowych, a co za tym idzie – wielu ciekawych propozycji dla wolontariuszy.



Fot. Jarosław Respondek/KFP/UMS

Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu zaprasza do kontaktu wszystkich mieszkańców – młodzież, dorosłych (także seniorów), którzy chcieliby działać jako wolontariusze/szki podczas sopockich wydarzeń organizowanych przez miasto oraz sopockie NGOsy i instytucje.

Animatorka Centrum chętnie odpowie na wszelkie pytania związane z wolontariatem oraz pomoże w wyborze oferty wolontaryjnej. Oferty można śledzić na stronie: www.wolontariat.sopot.pl.

Kontakt: Beata Mazur, tel. 729 863 879, sopocki.wolontariat@ekspresja.org.

„Emocje pod kontrolą”. Zatrzymać przemoc domową

Punkt Interwencji Kryzysowej MOPS Sopot prowadzi nabór do programu korekcyjno-edukacyjnego „Emocje pod kontrolą”. Program ma na celu naukę radzenia sobie z emocjami, zachowaniami przemocowymi i powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed agresywnym zachowaniem. Program jest bezpłatny, udział poprzedza rozmowa kwalifikacyjna. Zgłoszenia przyjmowane są do 16 sierpnia.

Czy zdarza Ci się używać siły emocjonalnej lub fizycznej wobec najbliższych, rozpoznajesz u siebie niekorzystne zachowania? Niezależnie od tego, co zrobisz, masz szansę, by poprawić swoje postępowanie. Udział w programie „Emocje pod kontrolą” pomoże Ci rozwinąć umiejętności porozumienia się bez stosowania przemocy. Zgłoś się i ochroń swoich bliskich.

Wprowadzenie zmiany w postępowaniu jest możliwe m.in. poprzez rozwijanie umiejętności samokontroli złości, agresji i nauczania zachowań alternatywnych, a także rozwiązywania konfliktów w sposób konstruktywny, bez stosowania przemocy. Przy współpracy ze specjalistami PIK uczestnicy programu mają okazję zmienić jakość życia swojego i najbliższych.



Fot. Freepik

Udział w programie jest bezpłatny. Zajęcia prowadzone są w formie sesji indywidualnych oraz spotkań grupowych. Przystąpienie do grupy poprzedzają indywidualne konsultacje z prowadzącymi. Uczestnictwo w programie obejmuje od 1 do 3 spotkań indywidualnych oraz 24 spotkania grupowe. W uzasadnionych przypadkach program korekcyjno-edukacyjny może być prowadzony tylko w formie 30 indywidualnych spotkań. Udział w programie poprzedza rozmowa kwalifikacyjna. Nabór do programu trwa do 16 sierpnia.

Zgłoszenia: Punkt Interwencji Kryzysowej MOPS Sopot, al. Niepodległości 876, w godz. 8.00-19.00, tel. 58 550 14 14 lub 609 680 115.

Sopockie inspiracje 2024 – wokół dobrostanu psychicznego środowiska szkolnego

Zorganizowana 24 maja w Sopocie konferencja pn. „Sopockie inspiracje 2024 – wokół dobrostanu psychicznego środowiska szkolnego”, była okazją do spotkania osób zawodowo pracujących z dziećmi, młodzieżą oraz środowiskiem szkolnym. Ponad 180 specjalistów dyskutowało o rozwiązaniach na rzecz środowisk szkolnych, które odpowiadałyby na potrzeby uczniów, ich rodziców i opiekunów prawnych oraz osób nauczających i pracujących z dziećmi i młodzieżą.

– Wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży poprzez zapewnienie im bezpiecznego i przyjaznego środowiska szkolnego, wzmocnienie więzi rodzinnych, pomoc nauczycielom w radzeniu sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym to cele, które chcemy w Sopocie realizować – mówi **Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu**. – To nasza odpowiedź na stałe pogarszanie się kondycji psychicznej uczniów sopockich placówek, ale i mieszkańców miasta.

Tegoroczna, druga edycja wydarzenia, również zakończyła się spektaklem przygotowanym przez młodzież. W tym roku uczestnicy konferencji zobaczyli przedstawienie pt. „Przedostatni przystanek”, który wyreżyserowała 17-letnia Lilianna Witkiewicz.

Konferencja wpisuje się w cały wachlarz działań wspierających, które realizowane są w Sopocie. Dzięki środkom z budżetu miasta mieszkańcy mogą korzystać ze wsparcia psychiatrycznego i psychologicznego dla dzieci i młodzieży, dla rodziców i opiekunów prawnych czy środowiska szkolnego – osób pracujących z dziećmi i młodzieżą. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.sopot.pl, w zakładce Sopot dostępny.



Przetwory Karoliny Jabłońskiej

Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie prezentuje wystawę Karoliny Jabłońskiej, jednej z najbardziej intrygujących polskich artystek młodego pokolenia. Wystawa zatytułowana „Przetwory. Prace z lat 2023-24” stanowi przekrojowy przegląd najnowszych dzieł artystki.

Prace Karoliny Jabłońskiej stanowią osobiste refleksje artystki na temat zachodzących zmian społecznych, politycznych, ale i estetycznych w Polsce. Bohaterka obrazów stawia czoło antyfeministycznym tendencjom i różnym formom wykluczenia. Jabłońska sięga po różnorodne techniki, łącząc tradycyjne malarstwo z nowoczesnymi formami wyrazu. Obrazy wyróżniają się żywą kolorystyką i dynamicznymi kompozycjami.



Fot. materiały prasowe PGS

Wystawie towarzyszy książka poświęcona twórczości Jabłońskiej. Zawiera eseje autorstwa krytyków sztuki i teoretyków, którzy podjęli się analizy jej dzieł.

Karolina Jabłońska prezentowała swoje prace w galeriach w Polsce, Berlinie, Wiedniu, Los Angeles. Wystawę w PGS można oglądać do 28 lipca.



Songwriter Festival, Noc Kupały i warsztaty ruchowe

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza w każdy poniedziałek czerwca, lipca i sierpnia na koncerty w ramach Songwriter Festival Sopot w parku na Goyki. Początek każdego z koncertów o godz. 20.30. W czerwcu wystąpią: Pierwiastek z Trzech, Mud/o, Ala Zastary, Loco Star.

21 czerwca po raz trzeci w parku na Goyki będzie okazja do świętowania **Nocy Świętojańskiej**, zwanej także Nocą Kupały, czyli przesilenia letniego – momentu maksymalnego wychylenia osi obrotu Ziemi w kierunku Słońca. O godz. 18.00 o czarownicach w literaturze (i nie tylko) opowiadać będzie Zofia Krawiec, natomiast od godz. 20.00 do 1.00 na trzech równoległych kanałach grane będzie silent disco: Olga Drenda, Jazxing (Mateusz Filipiuk i Jakub Sautycz), Mr BrightSide. O godz. 22.00: Niebo nad Sopotem, instalacja multimedialna – mapping autorstwa Michała Grubmana.

W dniach 24-28 czerwca (poniedziałek-piątek), w godz. 10.00-13.00, w parku na Goyki odbędą się **warsztaty ruchowe dla osób 60+** pt. „Inne ciała: ciała botaniczne/ciała początkujące. Prowadzenie: Magda Jędra i Kasia Kania.



Moda czasów romantyzmu

Muzeum Sopotu zaprasza na wystawę „Moda czasów romantyzmu w podróży i w kurorcie (1820-1850)”. Ekspozycja będzie otwarta od 22 czerwca do 29 września 2024 r.



Fot. materiały Muzeum Sopotu

W 1823 r. położono kamień węgielny pod pierwszy dom kąpielowy w Sopocie. Od tego momentu Sopot zaczął przyciągać coraz więcej osób pragnących tu spędzić wakacje i podratować zdrowie.

W modzie romantycznej wyraźne były inspiracje czasami średniowiecza i epoką rokoka. Prostotę bawełnianych sukni czasów napoleońskich stopniowo zastąpiono przepychem jedwabnych kreacji o coraz bardziej wymyślnych formach.

Nawet moda męska nie oparła się charakterystycznej dla tego okresu tendencji do przerysowanych form sylwetki.

Na wystawie zobaczymy ubiory kobiece i męskie z czasów romantyzmu oraz akcesoria modowe i drobiazgi niezbędne w podróży i na wakacjach. Brakuje natomiast strojów kąpielowych, których wtedy

jeszcze po prostu nie było. Moda lat 1823-1850 jest przedstawiona w czterech aspektach wiążących się z życiem w kurorcie: w podróży, na spacerze, w zaciszu wynajętego pokoju oraz na balu. Rozwój mody romantycznej można prześledzić dzięki rycinom żurnalowym, miniaturom i obrazom. Zabytki pochodzą z kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie i Muzeum Narodowego w Warszawie.



Festiwal „Dwa Teatry – Sopot 2024”

Mieszkańcy Sopotu i Trójmiasta, po trzech latach przerwy, ponownie będą mogli uczestniczyć w festiwalu prezentującym dorobek Teatru Polskiego Radia i Teatru Telewizji w minionym sezonie. „Dwa Teatry” odbędą się w dniach 22-24 czerwca 2024 r.

Głównym punktem festiwalowego programu będą pokazy konkursowych spektakli i słuchowisk, które odbędą się w Multikinie (wstęp wolny), a także wiele wydarzeń towarzyszących, m.in. spotkania z gwiazdami, koncerty, warsztaty dla dzieci.

Jak co roku, na festiwalu przyznane zostaną Wielkie Nagrody dla aktorki i aktora za całokształt pracy w teatrze radiowym i telewizyjnym oraz specjalne nagrody 70-lecia Teatru Telewizji, którymi uhonorowani zostaną twórcy o szczególnych zasługach: Olga Lipińska i Jerzy Antczak.

Festiwal „Dwa Teatry” odda również hołd Adamowi Hanuszkiewiczowi w setną rocznicę jego urodzin, a także Witoldowi Gombrowiczowi – rok 2024 jest rokiem autora „Ferdynand”. 24 czerwca, podczas gali w hotelu Sheraton, poznamy laureatów nagród w konkursie radiowym i telewizyjnym. Gala będzie transmitowana w TVP Kultura i TVP Gdańsk.

Festiwal „Dwa Teatry – Sopot 2024” to święto twórców i wielkiej widowni Teatru Polskiego Radia i Teatru Telewizji.



Fot. Fotobank PL/UMS



Sopocki festiwal filmowy

24. Międzynarodowy Festiwal Filmowy rozpocznie się w pierwszy dzień wakacji. Przez dziewięć dni, od 22 do 30 czerwca, odbędzie się kilkadziesiąt projekcji i wydarzeń w salach kinowych, teatrach, klubach i na plaży. Sopocki festiwal to najlepsze ambitne kino z całego świata, pokazy konkursowe, przedpremierowe, spotkania z gośćmi, koncerty i wydarzenia specjalne.

Na konkursie głównym festiwalu, czyli „1-2-3”, prezentowane będzie kino artystyczne z całego świata. Do drugiego konkursu, krótkich fabułek i animacji, zgłoszono w tym roku ponad 2,5 tys. krótkich produkcji, a sito selekcji przejdzie kilkadziesiąt, które zostaną pokazane na festiwalu. Trzeci międzynarodowy konkurs to konkurs kina nordyckiego, w którym zaprezentowane będą pełnometrażowe fabuły i dokumenty.



Fot. materiały prasowe organizatora

Do programu festiwalu powrócą spacer filmowy szlakiem planów zdjęciowych filmów i seriali, które realizowane były na przestrzeni kilkunastu lat w Sopocie. Odbędą się

filmowe śniadania z arcydziełami kina niemego w klubie Dwie Zmiany, wieczory z krótką animacją w Klubogalerii 3 Siostry, pokazy plenerowe na sopockiej plaży w formule silent cinema, gdzie widzowie oglądają filmy w słuchawkach.

Wydarzeniem muzyczno-filmowym będzie koncert do filmu niemego „Metropolis” w reż. Fritza Langa. Autorskie jazzowo-elektroniczne aranżacje zagra duet Bled.

Więcej informacji: www.sff.pl.



14. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny NDI Sopot Classic

Festiwal rozpocznie się 29 czerwca i potrwa do 7 lipca. Myślą przewodnią 14. edycji jest #natura. Każdy z festiwalowych koncertów na scenie Opery Leśnej i w kościele pw. Gwiazdy Morza odwoływać się będzie do tego hasła, by pobudzić publiczność do świadomego uczestnictwa w koncertach poprzez poszukiwanie odgłosów natury.

Pierwszy koncert z udziałem fenomenalnego skrzypka Nigela Kennedy'ego, zespołu Trebunie Tutki oraz Orkiestry PFK Sopot pod dyrekcją Maestro Pawła Przytockiego, zatytułowany jest „Odgłosy Gór”. W programie znajdują się inspirowane góralskim folklorem utwory Karola Szymanowskiego, Mieczysława Karłowicza oraz Wojciecha Kilara.

Na koncercie „W moim ogródecku” wystąpią Etnos Ensemble i orkiestra Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot. W programie m.in. kompozycje z górskich rejonów Europy, utwory Michała Lorenca z filmu „Bandyta” czy tradycyjne melodie rumuńskie.

Podczas trzeciego z koncertów zatytułowanego „Francuskie cztery pory roku” melomani usłyszą orkiestrę historyczną {oh!} Orkiestra oraz Hannah Morrison, znakomitą sopranistkę islandzko-szkockiego pochodzenia.

Zwierzchniem festiwalu będzie widowisko baletowe „Carmen” Georga Bizeta w wykonaniu Compagnie Chorégraphique François Mauduit, zespołu wybitnych tancerzy z Tuluzy. Tancerzom towarzyszyć będzie Orkiestra PFK Sopot pod dyrekcją Szymona Morusa.

Bilety: na stronie www.sopotclassic.pl w zakładce BILETY. Sprzedaż stacjonarna w punktach IT w Sopocie oraz podczas koncertów PFK Sopot.



LASY – wyjątkowe koncerty w Operze Leśnej



Anna Rusowicz
Fot. materiały prasowe BART

Kameralna scena plenerowa LASY na terenie Opery Leśnej to miejsce, w którym muzyka spotyka się z naturą, tworząc wyjątkowy klimat i nastrój do słuchania. Tego lata scena LASY zaprasza na piątą edycję cyklu koncertów, która rozpocznie się 13 czerwca, a zakończy 29 sierpnia.

Scenę LASY koncertowo otworzy młody wokalista **Wiktor Dydula**, który autorskie kompozycje zebrał w tym roku na płycie zatytułowanej „Pal Licho!”. Tydzień później, 20 czerwca, na scenie zobaczymy **Tomka Ziętka**, jednego z najbardziej uznanych polskich aktorów, a także wokalistę, tekściarza i kompozytora. W sierpniu 2023 r. wydał swój debiutancki singiel „Your Kiss”, zapowiadający album, który można już znaleźć w serwisach streamingowych oraz sklepach muzycznych. Natomiast 27 czerwca sceną LASY należeć będzie do **Piotra Zioly**, który debiutował 8 lat temu nagrodzonym Fryderykiem albumem „Revolving Door”. Dwa lata temu ukazała się jego druga płyta pt. „Wariat”.

W lipcu na scenie LASY zobaczymy **Anię Rusowicz**, a w sierpniu **Błażeja Króla**. Początek każdego koncertu o godz. 20.30. Bilety dostępne online na Bilety 24 i w kasie Opery Leśnej.

VIII Sopockie Wieczory Organowe

Już po raz ósmy Stowarzyszenie Promień Sztuki zaprasza na cykl Sopockich Wieczorów Organowych, które odbędą się w kościele św. Jerzego w Sopocie w czerwcu i lipcu.

16 czerwca podczas koncertu „Szlachetne brzmienia” na oboju zagra Magdalena Maniewska, na organach Zbigniew Gach. 23 czerwca koncert „Sonus ad astra”: Jacek Szymański – tenor, Katarzyna Olszewska – organy. 30 czerwca „Harmonia serc” koncert zagrają: Zuzanna Cecylia Ofiara – wiolonczela i Szymon Piotr Ofiara – organy. Ostatni z planowanych koncertów, „Lekkie brzmienia” odbędzie się 7 lipca. Na skrzypkach zagra Marta Jezierska-Gębska, na organach Adam Sadowski. Początek wszystkich koncertów o godz. 16.30.

Koncerty nie są biletowane. Publiczność będzie miała możliwość zdobycia informacji o wykonywanych utworach i okolicznościach ich powstania. Gra muzyków z chóru będzie transmitowana na ekran.



Sportowe zajęcia „Aktywnej Szkoły”

Do końca listopada mieszkanki i mieszkańcy Sopotu, w szczególności uczennice i uczniowie, mogą korzystać z ogólnodostępnych bezpłatnych zajęć sportowych, które odbywają się w dwóch szkołach w soboty i niedziele (z wyłączeniem dni świątecznych).



W SP nr 1 przy ul. Armii Krajowej 50/54 w soboty można wziąć udział w grach zespołowych, a w niedziele w zajęciach ogólnorozwojowych. Zajęcia są

skierowane do uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych i odbywają się w godz. 9.00-12.45.

W zajęciach w I LO przy ul. Książąt Pomorskich 16/18 mogą wziąć udział uczniowie szkół ponadpodstawowych. Organizatorzy zapraszają na koszykówkę (soboty w godz. 9.00-12.00, niedziele w godz. 10.00-13.00), zajęcia motoryczne (soboty w godz. 10.00-13.00, niedziele w godz. 10.45-13.45) oraz na piłkę nożną (niedziele w godz. 10.45-13.45).

Zajęcia finansowane są w ramach programu „Aktywna Szkoła”, zadania Aktywny Weekend: wspieranie działań sportowych na terenie szkół publicznych w weekendy (soboty i niedziele) jako zadanie publiczne, finansowane ze środków budżetu państwa, zlecone przez Ministra Sportu i Turystyki, na podstawie porozumienia o współpracy, zawartego pomiędzy Fundacją Orły Sportu z siedzibą w Pucku a Gminą Miasta Sopotu.



Rowerowy Maj 2024 – podsumowanie

W tegorocznej edycji akcji Rowerowy Maj wzięło udział 2022 uczestników z 16 sopockich przedszkoli i szkół podstawowych. Wszyscy otrzymają upominki, a najaktywniejsze placówki – Przedszkole nr 4 i Szkoła Podstawowa nr 9, nagrody finansowe w wysokości 2,5 tys. zł na zakup dodatkowych materiałów edukacyjnych i sportowych.

Sopockie przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych biorący udział w tegorocznym Rowerowym Maju wykonali łącznie 45 372 przejazdy, a rowerowa frekwencja wyniosła 52 proc.

Wśród placówek przedszkolnych na pierwszym miejscu znalazło się **Przedszkole nr 4**, gdzie frekwencja wyniosła 90,9 proc., w najaktywniejszej grupie przedszkolaków, 4L a było to aż 99,7 proc. Na miejscu drugim uplasowało się przedszkole anglojęzyczne Tiny Forest z frekwencją 84,6 proc., a na trzecim Przedszkole nr 10 (80,2 proc.).

W sopockich podstawówkach kilometry dla Sopotu najaktywniej kręcili uczniowie **SP nr 9** gdzie frekwencja wyniosła 59,6 proc. (w najaktywniejszej klasie V a 96,8 proc.). Miejsce drugie należy do uczniów SP nr 1 (56,2 proc.). Na trzecim znalazła się Nowa Szkoła (49,8 proc.).

Podsumowanie akcji Rowerowy Maj 2024 w Sopocie jest na stronie www.roverowymaj.eu/sopot-2024



Fot. materiały UMS



Świetny sezon Ogniwa Sopot

Długi czerwcowy weekend przyniósł ostateczne rozstrzygnięcia w najważniejszych polskich rozgrywkach rugby. Ogniwo Sopot w finale Ekstraligi Rugby nieznacznie uległo Orkanowi Sochaczew, zdobywając wicemistrzostwo Polski. Dzień wcześniej kadeci Ogniwa okazali się najlepsi w Polsce w swojej kategorii wiekowej.



Fot. Ogniwo Sopot

Finał Ekstraligi Rugby w Sochaczewie nie rozczarował. Faworyzowani gospodarze w pierwszej połowie meczu uzyskali przewagę punktową i do szatni schodzili prowadząc 15:6. Po przerwie i zdobyciu przez drużynę Sochaczewa kolejnego przyłożenia, osłabione kontuzjami Ogniwo rozpoczęło heroiczną pogoń. Przy wyniku 22:18 dla Orkana, w ostatnich minutach spotkania sopcocy rugbyści obiegali pole punktowe rywali, jednak kilkakrotnie zabrakło ostatniego, celnego podania lub dobrego chwytu.

Młodzi rugbyści, najlepsi w fazie zasadniczej Centralnej Ligi Kadetów, uzyskali prawo do organizacji turnieju finałowego na własnym stadionie. W meczu półfinałowym pokonali Klub Sportowy Budowlani Łódź 20:5, a w finale ich przeciwnikiem był Orkan Sochaczew. Po znakomitym meczu podopieczni Karola Czyży i Marka Przychockiego pewnie zwyciężyli 32:7, zdobywając puchar za mistrzostwo Polski 2024.



Dwanaście konkurencji na memoriale Sidły

Reprezentanci Sopotckiego Klubu Lekkoatletycznego będą największymi gwiazdami XXVI Grand Prix Sopotu im. Janusza Sidły. Na memoriał poświęcony wybitnemu oszczepnikowi, lekkoatleci zjadą tuż po Mistrzostwach Europy w Rzymie. Mityng rozegrany zostanie 16 czerwca o godz. 18.00 na Stadionie Leśnym. Wstęp dla kibiców wolny.

W składzie lekkoatletycznej kadry na europejski czempionat znalazło się czworo zawodników SKLA Sopot: wicemistrz Europy, Jakub Szymański (bieg na 110 m ppł), Aleksandra Formella (4x400 m kobiet i mix), Paulina Borys (skok wzwyż) i Paulina Ligarska (siedmiobój).

Zmagania w stolicy Włoch potrwają do 12 czerwca, więc ci z uczestników, którzy zameldują się na „Sidle” powinni być w mistrzowskiej dyspozycji. W Sopocie lekkoatleci zmierzą się w dwunastu konkurencjach z memoriałową, czyli rzutem oszczepem na czele. W puli nagród znajdzie się 50 tys. zł.

- Kobiety: 100 m/200 m, 400 m, 800 m – Bursztynowa Miła, skok w dal, skok o tyczce, skok wzwyż
- Mężczyźni: 200 m, 400 m, 110 m. ppł., 800 m, rzut oszczepem
- Dodatkowo zaplanowano konkurencje młodzieżowe.



Przedolimpijskie emocje na Hipodromie

Międzynarodowe Zawody w Skokach przez Przeszkody CSIO to jedna z najbardziej wyczekiwanych imprez jeździeckich w Polsce, która co roku przyciąga do Sopotu najlepszych zawodników z całego świata. W tym roku na sopocki Hipodrom zapraszamy w dniach 13-16 czerwca.

W konkursie Pucharu Narodów, 14 czerwca o godz. 12.00, zobaczymy aż 14 drużyn z całego świata. W sobotę, w konkursie z rozgrywką, zawodnicy powalczą o 120 tys. zł oraz punkty do światowego rankingu Longines. Natomiast w niedzielne popołudnie 16 czerwca, kulminacja sportowych emocji, czyli konkurs Grand Prix z pulą nagród 450 tys. zł.

– 14 zgłoszonych zespołów to pokłosie zaufania, jakie udało nam się zbudować na przestrzeni ostatnich lat – mówi **Kaja Koczurowska-Wawrzkiwicz, dyrektor i organizator CSIO Sopot**. – Czerwiec to ostatni moment, by sprawdzić zawodników i konie, wybrać, kogo później zobaczymy w rywalizacji drużynowej i indywidualnej na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu.

Na parkurze, obok tych najbardziej doświadczonych, swoich sił próbować będą zawodnicy rozpoczynający karierę na międzynarodowych arenach na poziomie CS1*, gdzie wysokość przeszkód wyniesie do 135 cm, a także najmłodszy, startujący na kucach w ramach CSIO Sopot Young Stars. Bilety dostępne na eventim.pl oraz w kasach przed wejściem na Hipodrom. Więcej informacji na stronie www.csio.sopot.pl.



Fot. Aleksandra Ziętak



Sopot Cup, czyli regaty katamaranów

Regaty Sopot Cup, rozgrywane w Sopocie 8 i 9 czerwca, będą pierwszym etapem Pucharu Polski Katamaranów 2024. Wstępem do regat będzie tradycyjna parada przy molo, która odbędzie się w sobotę o godz. 12.00.

Klub Żeglarski UKS Navigo ponownie będzie gościł u siebie śmietankę polskiego katamaraningu oraz najlepszych w Polsce zawodników w klasach Moth i Waszp. Na starcie zobaczymy także medalistów mistrzostw świata i Europy w katamaranach A-class, bojerach DN, Nacra 15 oraz multimetalistów mistrzostw Polski w klasach Moth, Hobie Cat 16 i całą klubową ekipę UKS Navigo. Regaty będą bardzo widowiskowe – większość startujących łódek żegluje na foilach osiągając olbrzymie prędkości.

Klub UKS Navigo zaprasza dzieci i młodzież od 12. roku życia do sekcji żeglarskiej. Podczas zajęć dzieci nauczą się podstaw żeglarstwa. Klub mieści się przy ul. Bitwy pod Płowcami 67 A. Kontakt: tel. 695 553 951, e-mail: biuro@uksnavigo.pl.

45. Puchar Prezydenta Sopotu



Fot. Czepiela Foto Surf

45. edycja najstarszych w Polsce cyklicznych windsurfingowych regat rozgrywanych na akwenu morskim odbędzie się w dniach 7-9 czerwca. Organizatorem jest Sopotcki Klub Żeglarski ERGO Hestia Sopot.

W tym roku o Puchar Prezydenta Sopotu powalczą ok. 150 zawodników z całej Polski, którzy będą rywalizować w klasach: Techno 293, Formula Kite Open, iQFOiL Youth and Junior, Formula Windsurfing Foil, Wing Race, Raceboard oraz Open Skiff. Te wyjątkowe regaty przyciągają zarówno doświadczonych zawodników, jak i młodych adeptów windsurfingu i żeglarstwa, gwarantując wysoki poziom sportowej rywalizacji i niezapomniane emocje.

Sopotcki Klub Żeglarski ERGO Hestia zaprasza do udziału w bezpłatnych szkoleniach pływania na deskach Stand-Up Paddle (SUP). W czerwcu, lipcu i sierpniu klub czeka na wszystkich entuzjastów sportów wodnych w każdym wieku. Na zajęcia obowiązują zapisy. Szczegóły na www.sup.skz.sopot.pl.



Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Czar par

Pary z co najmniej 50-letnim stażem odebrały medale za długoletnie życie małżeńskie. Uroczystość wręczenia odbyła się 22 maja w Urzędzie Miasta Sopotu.



Fot. Jarosław Respondek/KFP/UMS

Dwa dni sopocianie i goście świętowali Dni Kurortu. Było zwiedzanie Zakładu Balneologicznego, bezpłatne zabiegi, wykłady, rejsy po Zatoce Gdańskiej, koncerty i barwna parada.



Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Podczas profrekwencyjnego spotkania „Kobiety na Wybory. 9 czerwca idziemy głosować!” uczestniczki zachęcały do udziału w wyborach i przekonywały o sile każdego głosu.



Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

W parku Herbistów stanęła rzeźba „Macierzyństwo” autorstwa Marii Papy Rostkowskiej, jednej z najciekawszych rzeźbiarek XX w. Dzieło przekazał miastu Nicolas Rostkowski, syn artystki.



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Rodzinne poranki z Mewą Sopocianką to bardzo lubiana propozycja dla dzieci. Ostatnie spotkanie z tego cyklu odbędzie się 9 czerwca o godz. 11.00 w parku Północnym, wstęp wolny.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl